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ACTA DE REINICIO
INVITACION PRIVADA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIP No. 012 DE 2017

OBJETO: “REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE UN
EMBARCADERO EN PLAYA BLANCA, ISLA DE BARU EN CARTAGENA DE INDIAS”

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO: Que FONTUR, el dia primero (1} de Marzo de 2017, envié a través de correo
electrénico y publicéd en la pagina web de la entidad y en el SECOP, los términos de la Invitacién
Privada a Presentar Propuestas FNTIP-012-2017, por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y
SIETE MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE
($257.506.480) INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Que el dia trece (13) de Marzo de 2017, fecha establecida para el cierre y entrega de
propuestas de la invitacién Privada a presentar Propuestas FNTIP-012-2017, se recibieron las
siguientes propuestas, como consta en el acta de apertura de sobres publicada en la pdgina Web
de FONTUR y en el SECOP

PROPONENTES

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA

CONSORCIO BARU 2017
(Sergio Beltrén Colorado 70% - Desiderio Caro Restrepo 30%)

BATEMAN INGENIERIA S.A.

CONSTRUCTORA PRECIADO Y ASOCIADOS SAS
FRANK WILHELM BOLLE WIEDMAN

CONSORCIO 12 BARU
(Proyectar Ingenieria LTDA 50%; INGEPROYECT LTDA 50%)

TERCERO. Que el veintitrés (23) de Marzo de 2017, se publicé el informe de Verificacién de

requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién asi:

VERIFICACION DE CONDICIONES HABILITANTE:

Bogotd D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

VERIFICACION | EXPERIENCIA :':?!:Esim’;:":: VERIFICACION
PROPONENTES JURIDICA ESPECIFICA A PRORUESTA FINAL
CONSULTORES DE INGENIERIA
UG21 SL SUCURSAL EN CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
COLOMBIA
CONSORCIO BARU 2017
(Sergio Beltrén Colorado 70% - CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
Desiderio Caro Restrepc 30%)
BATEMAN INGENIERIA S.A RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
CONSTRUCTORA PRECIADO Y
porsinpin i i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Calle 28 No. 13 A-24. Piso &° Torre B.
Pbx: ; Edificio Museo del Parque : Fons:
(1) 3275500 ! e ! (1) 6067580
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OBJETO: “REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEI:IOS,PARA LA CONSTRUCCION DE UN
EMBARCADERO EN PLAYA BLANCA, ISLA DE BARU EN CARTAGENA DE INDIAS”

FRANK WILHELM BOLLE
E
RIEBRAAR] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLI
CONSORCIO 12 BARU
[Proyectar Ingenierfa LTDA 50%; CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Ingeproyect LTDA 50%)
CALIFICACION
EXPERIENCIA EXPERIENCIA CALIFICACION
ESPECIFICA DEL | ESPECIFICA DEL TOTAL
PROPONENTES OFERENTE PERSONAL PUNTOS
(700 PUNTOS) (300 PUNTOS) (1000)
CONSTRUCTORA PRECIADO Y ASOCIADOS SAS 700 puntos 300 puntos 1000 puntos
FRANK WILHELM BOLLE WIEDMAN 700 puntos 300 puntos 1000 puntos

GOMENE 10 LKT ERIDR 5

CUARTO. Que del veintitrés (23) al veintisiete (27) de Marzo, se dio traslado a los proponentes
para presentar observaciones al informe preliminar de evaluacién y dentro de este término se
presentaron Observaciones por parte de los proponentes CONSULTORES DE INGENIERIA UG21
SL SUCURSAL EN COLOMBIA y CONSORCIO 12 BARU.

QUINTO. Que el veintinueve (29) de Marzo de 2017 mediante acta de fecha se suspendié la
Invitacién Privada a presentar propuestas FNTIP-012-2017, teniendo que se debian realizar
consultas a entidades gubernamentales.

SEXTO. Que realizadas las consultas externas se procede a reiniciar el proceso de contratacion.
Que de acuverdo con lo anterior, FONTUR,

DECIDE:

PRIMERO. Reiniciar el proceso de Invitacién Privada a presentar Propuestas FNTIP - 012-2017
de acuerdo con el siguiente cronograma:

ACTIVIDAD FECHA DE

INICIO

FECHA
FINAL

LUGAR

Respuesta a las
observaciones presentadas
al Informe de Verificacién
de Requisites Habilitantes y
Evaluacién  Preliminar vy
publicacién del informe final
de evaluacién.

Enviada a correc electrénico de los
invitados

10 de Abril de 2017

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
Edificio Museo del Parque.
Bogetd D.C. — Colombia

www._fontur.com.co

Pbx:
(1) 3275500

Fax:
(1) 6067580
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ACTA DE REINICIO
INVITACION PRIVADA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIP No. 012 DE 2017

OBJETO: “REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEIQOS,PARA LA CONSTRUCCION DE UN
EMBARCADERO EN PLAYA BLANCA, ISLA DE BARU EN CARTAGENA DE INDIAS”

Enviada a correo electrénico de los
invitados
www.fontur.com.co
www colombiacompra.gov.co
Direccién Juridica
) . FONDO NACIONAL DEL TURISMO
Suscripcién de Contrato A paﬂlrddel 11 de Abril Calle 28 No. 13 A-24. Piso &° Torre B,
e 2017 o
Edificio Museo del Parque.
Ciudad de Bogota D.C,

Seleccién del contratista 10 de Abril de 2017

SEGUNDO. Enviar por correo electrénico de los proponentes y Publicar el presente documento en
el sitio web del fondo www.fontur.com.co y www.colombiacompra.gov.co.

TERCERO. las demds condiciones que no se hayan modificado en el presente documento, se
ratifican como aparecen en los Términos de Referencia de la Invitacién Privada a Presentar

Propuestas FNTIP-012-2017.

Dado en Bog .C., el/diez (10) de Abril de 2017.

ANTOS VILLANUEVA
Directora Juridica
P.A. FONTUR

Proyecto: Cristobal Maya quintero
Reviso: Alba Recio Parra Vera

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
Edificio Museo del Parque.
Bogotd D.C. — Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

Pbx:
(1] 6067580

(1) 3275500
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